
82

farem a zeptali se zemědělských dělníků, 

jestli Darebu nezahlédli. Nikdo ho neviděl, 

ale všichni slíbili, že budou mít oči na 

stopkách. Emilka s tatínkem dostali hlad 

a žízeň, protože z domova vyrazili brzy 

ráno, a tak se posadili a nasvačili se. 

Zatímco Emilka  snědla sendvič a dojídala 

banán, tatínek zavolal mamince, jestli není 

něco nového.

7

Emilka s tatínkem prohledali každičkou část 

lesa, včetně okolí jezírka – i když po pátku, 

kdy se v něm nedobrovolně vykoupal, byla 

Emilka přesvědčená, že Dareba si dá nějakou 

dobu velký pozor, aby se k němu nepřiblížil! 

Jakmile se ujistili, že štěně v lese není, 

vydali se na okolní pastviny. Tady byla 

krajina konečně rovnější a už zdálky viděli 

všechny lidi a psy. Přesto prohledali všechny 

živé ploty, které se táhly kolem pozemků, 

pro případ, že by Dareba pod některým 

usnul nebo uvízl. 

Potom ještě jednou zkontrolovali okolí 


